1329 gennaio 10, Avignone

Giovanni XXII a Biagio da Conegliano: gli conferisce la pieve di Santa Maria di
Cembra (diocesi di Trento), vacante per la morte di Pietro, cardinale diacono di
Sant’Angelo, nonostante egli abbia già una cappellania nella chiesa di Trento.

Reg. Aven. 34, f. 255, MMMCXXXVII (cassata; tassa: XII, XIIII) = Reg. Vat. 92, ff. 119v-120r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 43802.

Dilecto filio Blasio de Coverlano, plebano ecclesie Sancte Marie de Cimbra,
Tridentine diocesis, salutem.

receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut
quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint quodque de huiusmodi vel
aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem vel quancumque
aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum
de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali
vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam
vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet
vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio
specialis, seu quod in Tervisina canonicatum sub expectationem prebende et
quandam capellaniam, quam ipse, ut asseritur, tenetur dimittere postquam inibi
prebendam fuerit assecutus, ac in de Lugignano quoddam simplex beneficium
et in Sancti Petri de Madernis, Tervisine diocesis, ecclesiis rectoriam, ex quibus
trigintaquinque florenos auri vel circiter, ut dicitur, percipit annuatim, idem
Marcus noscitur obtinere, aut quod hodie de canonicatu ecclesie Tridentine
auctoritate sibi c) apostolica providentes, prebendam, si qua in dicta Tridentina
ecclesia tunc vacabat vel cum vacaret, // conferendam sibi per alias nostras cer-
ti tenoris litteras duximus reservandam. Nos enim, si, ut premittitur, dictum
beneficium vacat, irritum, prout est, decernimus et inane si secus super hiis a
quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attemptatum forsan est
hactenus vel contigerit imposterum attemptari.

Datum Avinione, IIII idus ianuarii, anno tertiodecimo.

a) Reg. Aven. contingereret.
b) Reg. Aven. prefatus nel margine esterno,

con segno di richiamo.

c) Reg. Aven. sibi in interlinea.
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Suffragantia tibi merita probitatis, super quibus apud nos fidedignorum com-
mendaris a) testimonio, nos inducunt ut ad personam tuam apostolice provisionis
dexteram extendamus. Dudum siquidem, intendentes de dignitatibus, persona-
tibus et officiis ceterisque beneficiis ecclesiasticis que bone memorie Petrus,
Sancti Angeli diaconus cardinalis, ex provisione seu concessione sedis apostolice,
dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret, per eiusdem
sedis providentiam ordinari, dignitates, personatus et officia et beneficia supra-
dicta, in quibuscumque ecclesiis sive locis existerent, dum adhuc idem cardinalis
ageret in humanis, non obstante si forte in apostolicis litteris, quarum auctoritate
dictus cardinalis dignitates, personatus et beneficia supradicta fuerat assecutus,
caveretur expresse vel alias per sedem eandem existeret ordinatum quod, eo
cedente vel decedente, dignitates, personatus et officia ac beneficia prelibata ad
pristinum statum redirent nec apud sedem vacare intelligerentur eandem, colla-
tioni et dispositioni nostre duximus specialiter reservanda b), decernentes ex tunc
irritum et inane si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel
ignoranter, contingeret attemptari, cum itaque plebanatus ecclesie de Cimbra,
Tridentine diocesis, quem dictus cardinalis ex provisione seu concessione dicte
sedis, dum vixit, obtinuit, per eius obitum, qui dudum apud dictam sedem diem
clausit extremum, vacare noscatur ad presens nullusque de dicto plebanatu preter
nos disponere potuerit neque possit, reservatione et decreto obsistentibus
supradictis, nos, volentes tibi premissorum meritorum tuorum intuitu gratiam
facere specialem, dictum plebanatum sic vacantem cum omnibus iuribus et perti-
nentiis suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus,
decernentes, prout est, irritum et inane si secus super hiis a quoquam, quavis
auctoritate, scienter vel ignoranter, attemptatum forsan est hactenus vel contigerit
imposterum attemptari, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetu-
dinibus eiusdem ecclesie contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel
quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis
de plebanatibus, dignitatibus, personatibus aut officiis seu aliis beneficiis ecclesia-
sticis in illis partibus speciales vel generales sedis apostolice vel legatorum eius
litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum
vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus te in assecutione dicti ple-
banatus volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem plebana-
tuum, dignitatum, personatuum vel officiorum seu aliorum beneficiorum preiudi-
cium generari, seu si venerabili fratri nostro .. episcopo Tridentino vel quibusvis
aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel
provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque
de plebanatibus, dignitatibus, personatibus vel officiis seu aliis beneficiis ecclesia-
sticis ad eorum collationem, provisionem vel quamcumque aliam dispositionem,
coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras aposto-
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licas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto
huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali,
cuiuscunque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter
non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri
et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut
si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus
eiusdem ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia tua per procurato-
rem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter, illud prestes,
seu quod in ecclesia Tridentina quandam capellaniam, cuius fructus sex floreno-
rum auri valorem annuum, ut asseris, non excedunt, nosceris obtinere. Nulli ergo
et cetera, nostre collationis, provisionis et constitutionis infringere et cetera.

Datum Avinione, IIII idus ianuarii, anno tertiodecimo.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Laurentii prope Triden-
tum, et Fulcerio de Scottis de Coverlano ac Marco Quirino, Tridentine et Tervi-
sine, canonicis, ecclesiarum, salutem. // Suffragantia dilecto filio Blasio de Cover-
lano et cetera, usque noscitur obtinere. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo
aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem Blasium vel procuratorem
suum eius nomine in corporalem possessionem plebanatus, iurium et pertinentia-
rum predictorum inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum, amoto ab
eo quolibet detentore, facientes eum vel dictum procuratorem pro ipso ad dictum
plebanatum, ut est moris, admitti sibique de ipsius plebanatus fructibus, redditi-
bus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, non
obstantibus omnibus supradictis, seu si eidem episcopo vel quibusvis aliis, comu-
niter vel divisim, ab eadem sede indultum existat quod interdici, suspendi vel
excomunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expres-
sam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores
auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. comendaris. b) Reg. Vat. reservanda specialiter.

258.

1329 febbraio 18, Avignone

Giovanni XXII a Giovanni da Desenzano: gli conferisce uno dei canonicati che
possedeva nella chiesa di Trento il fu Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo,
nonostante egli sia già arciprete di Azzano, canonico delle pievi di Savallo, Vobarno
e Bagnolo e canonico delle chiese di Salvagnanum, di Bettegno (pieve di Pontevico)
e di San Faustino di Buerium (diocesi di Brescia).
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Reg. Vat. 35, ff. 548v-549r, MMMCCCXVIIII (tassa: XIII, XV; in alto: Attende de tercio
decimo).

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 44405.

Dilecto filio Iohanni de Desenzano a), canonico Tridentino, in iure canonico pe-
rito, salutem.

Probitatis et virtutum meritis, super quibus apud nos fidedignorum testimonio
commendaris, inducimur ut, personam tuam speciali benivolentia prosequentes,
tibi reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem, intendentes de canonicati-
bus et prebendis ceterisque beneficiis ecclesiasticis que bone memorie Petrus,
Sancti Angeli diaconus cardinalis, ex provisione seu concessione sedis apostolice,
dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret, per eiusdem
sedis providentiam ordinari, canonicatus et prebendas ac beneficia supradicta in
quibuscumque ecclesiis sive locis existerent dum adhuc idem cardinalis ageret in
humanis, non obstante si forte in litteris apostolicis, quarum auctoritate canoni-
catus et prebendas et beneficia supradicta idem cardinalis fuerat assecutus, cave-
retur expresse vel alias per sedem eandem existeret ordinatum quod, eo ceden-
te vel decedente, prebende et beneficia prelibata ad pristinum statum redirent nec
apud sedem vacare intelligerentur eandem, collationi et dispositioni nostre
specialiter duximus reservanda, decernentes ex tunc irritum et inane si secus
super hiis per quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret
attemptari, cum itaque prefatus cardinalis, qui post reservationem predictam
apud sedem prefatam diem clausit extremum, in ecclesia Tridentina plures pre-
bendas insimul ex concessione seu provisione sedis predicte obtinuisse, eedem-
que prebende per ipsius obitum apud dictam sedem vacare dicantur, nos, volen-
tes tibi, premissorum meritorum intuitu, gratiam facere specialem, canonicatum
predicte ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris canonici ac unam de predictis
prebendis, si qua per huiusmodi obitum dicti cardinalis in ipsa ecclesia vacat ad
presens, de qua etiam nullus preter nos disponere potest, reservatione et decre-
to obsistentibus supradictis, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica
tibi auctoritate conferimus et de illis etiam providemus, si vero nulla de prebendis
huiusmodi vacat ad presens in ecclesia supradicta, nos prebendam aliam nulli alii
de iure debitam, si qua ibidem vacat ad presens vel proximo inibi vacaturam,
quam tu per te vel procuratorem tuum ad hoc legitime constitutum infra unius
mensis spacium postquam tibi vel eidem procuratori de huiusmodi prebende
vacatione constiterit duxeris acceptandam, conferendam tibi post acceptationem
huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, donationi apostolice reser-
vamus, districtius